
1 

 

DN.442.14.19.2021 

WP 7152/21 

      

  ZARZĄDZENIE Nr 169/2021 

DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

                                              W KRAKOWIE  

                                              z dnia 29-10-2021 
 

w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania 

publicznego pn. „Prowadzenie w lokalu Podmiotu od 01.12.2021 r. do 30.11.2024 r., na 

terenie Dzielnicy V środowiskowego domu samopomocy typu B przeznaczonego dla 22 

osób z zaburzeniami psychicznymi, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków” 

w zakresie pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz naboru na członków komisji 

konkursowej.  

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 221 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust.2 pkt 1, art. 11 ust. 1 pkt 2 ust.2, ust. 

3 i 4 i art. 13 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), załącznika do uchwały nr XLVIII/1314/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 

listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2021 z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwały nr L/1376/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 

16.12.2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz Pełnomocnictwa Nr 201/2021 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22 kwietnia 2021 r., zarządza się co następuje: 

 
  

§ 1. Postanawia się ogłosić i przeprowadzić otwarty konkurs ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób pn. „Prowadzenie w lokalu Podmiotu 

od 01.12.2021 r. do 30.11.2024 r., na terenie Dzielnicy V środowiskowego domu samopomocy 

typu B przeznaczonego dla 22 osób z zaburzeniami, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków” w formie powierzenia realizacji zadania publicznego oraz przeprowadzić nabór do 

komisji konkursowej. 
 

 

 

§ 2. Planowana wysokość środków publicznych na realizację zadań publicznych wynosi 

łącznie: 1 387 980,00 zł (jeden milion trzysta osiemdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset 

osiemdziesiąt złotych 00/100) w tym:  

        1) w 2021 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania wynosi: 

38 555,00 zł (słownie: trzydzieści osiem tysięcy pięćset pięćdziesiąt pięć złotych 00/100);  

        2) w 2022 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania wynosi:  

462 660,00 zł (słownie: czterysta sześćdziesiąt dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt złotych 

00/100);  

        3) w 2023 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania wynosi:  

462 660,00 zł (słownie: czterysta sześćdziesiąt dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt złotych 

00/100);  

       4) w 2024 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania wynosi: 

424 105,00 zł (słownie: czterysta dwadzieścia cztery tysiące sto pięć złotych 00/100). 

 
 

 



2 

 

 

 

 

Środki te zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 2021: dz. 852, 

rozdz. 85203 § 2360, zadanie nr SZ/PSD/04, nazwa zadania: „Realizacja zadań z zakresu 

działania SZ oraz MOPS wykonywanych przez podmioty niepubliczne”. (GZUWM) Środki na 

lata 2022- 2024 zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa w 

działaniu pn. „Działania pomocowo- wspierające na rzecz rodziny, dzieci, w tym dzieci do lat 

3, osób bezdomnych, niepełnosprawnych, potrzebujących i innych – Niesienie pomocy 

rodzinom, dzieciom, w tym dzieciom do lat 3, osobom ubogim, bezdomnym, potrzebującym, 

niepełnosprawnym”. 

 

       § 3. Regulamin przeprowadzania otwartych konkursów ofert określa załącznik  

do zarządzenia nr 1876/2021 PMK z dnia 6 lipca 2021 r 

 

       § 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Dyrektora ds. Pomocy 

Specjalistycznej. 

 

      § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

 

         DYREKTOR 

                     Witold Kramarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Uzasadnienie 

 

 

Prowadzenie środowiskowych domów samopomocy tworzonych w ramach zadań 

zleconych gminie, Gmina Miejska Kraków zleca organizacjom pozarządowym, o których 

mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.).  

Od wielu lat rozwijana jest w Krakowie pomoc środowiskowa dla osób z różnymi 

rodzajami zaburzeń psychicznych w formie środowiskowych domów samopomocy. 

Działalność tego typu ośrodków wsparcia pozytywnie wpływa na proces integracji społecznej 

i kształtowanie umiejętności życiowych osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Wybór lokalizacji środowiskowego domu samopomocy podyktowany jest 

zapotrzebowaniem na tego typu placówki na terenie Dzielnicy V oraz doświadczeniem 

pozyskanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w latach ubiegłych.  

Z powyższych powodów zasadne jest kontunuowanie w/w zadań w latach następnych. 

 
 

 

 

 

         DYREKTOR 

                     Witold Kramarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


